



**RÉPUBLIQUE FRANÇAISE  
DÉPARTEMENT DU FINISTÈRE  
MAIRIE DE LANHOUARNEAU**

**EXTRAIT DU REGISTRE DES DÉLIBÉRATIONS  
DU CONSEIL MUNICIPAL  
SÉANCE DU 2 FÉVRIER 2023**

Nombre de conseillers  
municipaux  
En exercice : 15  
Présents : 10  
Votants : 15

L'an deux mille vingt-trois, le 2 février à 20h00, le conseil municipal de la commune de LANHOUARNEAU, dûment convoqué le 26 janvier, s'est réuni en session ordinaire, à la mairie, sous la présidence de Monsieur Eric Pennec, Maire.

Quorum suivant l'article  
L2121-17 du CGCT = 8

Présents : Eric Pennec, Gilbert Le Menn, Stéphane Riou, Francis Moine, Dominique Déroff, Françoise Le Borgne, Cyril Vourc'h, Noémie Quéré, Marc Bodennec, Gwenola Beyer

Excusés : Josée Falc'hun (procuration à Eric Pennec), François Kerboul (procuration à Gilbert Le Menn), Anne-Sophie Le Goff (procuration à Françoise Le Borgne), Séverine Guéguen (procuration à Marc Bodennec), Bernard Torchen (procuration à Gwenola Beyer)

Absents : /

Secrétaire de séance : Francis Moine

**N°2023-8**

**MARCHE EXTENSION LOCAL ANIM'ADOS – ATTRIBUTION LOT 3**

*Vu Le code de la commande publique ;*

*Vu l'article L2122-21 du Code général des collectivités territoriales ;*

*Vu les articles L2120-1, L2123-1 et R2123-1 du Code de la commande publique relatifs aux marchés publics inférieurs aux seuils de procédures formalisées ;*

*Vu la délibération n°20221215-6 en date du 15 décembre 2022 relative à l'attribution du marché de l'extension du local Anim'ados classant le lot 3 infructueux ;*

Lors du conseil municipal du 15 décembre 2022, le lot 3 nommé « Couverture – ardoise – étanchéité » du marché de l'extension du local Anim'ados n'avait pas été attribué car infructueux.

Depuis, deux entreprises ont été consultées : Le Roux couverture (devis de 14 537.33 € HT) et Menez couverture (devis de 17 400.30 € HT).

**Monsieur le Maire propose au conseil municipal :**

- **d'attribuer le lot 3 « Couverture - ardoise – étanchéité » à l'entreprise Le Roux couverture**
- **de l'autoriser à signer le marché susvisé pour un montant de 14 537.33 € HT et toutes les pièces s'y afférant**

**Décision : Accord à l'unanimité**

<b><u>POUR</u></b>	<b><u>CONTRE</u></b>	<b><u>ABSTENTION</u></b>
<b>15</b>	<b>/</b>	<b>/</b>

**Le Maire  
Eric Pennec**



**Le secrétaire de séance  
Francis Moine**



## Devis

N° : DEV00000573  
 Date : 16/01/2023  
 N° client : CLT00000182  
 Devis valable jusqu'au 30/01/2023

## COMMUNE DE LANHOUARNEAU

1 Place de la Mairie  
 29430 LANHOUARNEAU

### COUVERTURE EXTENTION "ANIMADOS 38 GRAND PLACE"

Libellé	Qté	Unité	PU HT	Montant HT	TVA
<b>COUVERTURE EN ARDOISES</b>					
Montage échafaudage	1,00	U	350,00 €	350,00 €	20,00%
Gouttière carré en zinc	16,40	ML	44,50 €	729,80 €	20,00%
Moignon	2,00	U	35,00 €	70,00 €	20,00%
Tuyau de descente en zinc carrée	6,50	ML	34,50 €	224,25 €	20,00%
Pose de papier de sous toiture	58,40	M2	7,50 €	438,00 €	20,00%
Ardoises d'Espagne 32/22 A1,T1,S1 posées aux crochets inox	58,40	M2	62,50 €	3 650,00 €	20,00%
Bande de rive en ardoises	14,60	ML	18,00 €	262,80 €	20,00%
Faitage vieilli à emboitement	8,20	ML	27,00 €	221,40 €	20,00%
Ventilation de comble	2,00	U	75,00 €	150,00 €	20,00%
VELUX MK04 GGU confort (78/98) avec raccord EDN	2,00	U	852,00 €	1 704,00 €	20,00%
<b>Variante VELUX MK04 GGU confort motorisé avec raccord EDN 1227€HT par châssis</b>					
<b>Sous-total</b>				<b>7 800,25 €</b>	
<b>COUVERTURE EN MEMBRANE</b>					
Evacuation avec trop plein	1,00	U	250,00 €	250,00 €	20,00%
Boite a eau en zinc	1,00	U	102,00 €	102,00 €	20,00%
Tuyau de descente en zinc carrée	2,60	ML	34,50 €	89,70 €	20,00%
Pare vapeur	36,00	M2	9,00 €	324,00 €	20,00%
Efigreen Alu (isolant) 160mm R7.3	36,00	M2	43,75 €	1 575,00 €	20,00%
Membrane Flagon SR12 (fixé mécaniquement)	36,00	M2	42,40 €	1 526,40 €	20,00%
Costière en galva	31,75	ML	20,00 €	635,00 €	20,00%
Relevé d'étanchéité contre les acrotères	31,75	ML	23,00 €	730,25 €	20,00%
Angle Flag	6,00	U	21,20 €	127,20 €	20,00%

## Devis

N° : DEV00000573

Date : 16/01/2023

N° client : CLT00000182

Devis valable jusqu'au 30/01/2023

## COMMUNE DE LANHOUARNEAU

1 Place de la Mairie

29430 LANHOUARNEAU

Libellé	Qté	Unité	PU HT	Montant HT	TVA
Bande solinette alu	16,10	ML	35,50 €	571,55 €	20,00%
Finition sur les rives avec un pliage en tole alu	15,65	ML	51,50 €	805,98 €	20,00%
<b>Sous-total</b>				<b>6 737,08 €</b>	

Prix remis sous réserve de variation du coût des matériaux

Devis valable 15 jours

### Détail de la TVA

Code	Base HT	Taux	Montant
Normale	14 537,32 €	20,00%	2 907,46 €

Total HT	14 537,33 €
TVA	2 907,46 €
<b>Total TTC</b>	<b>17 444,79 €</b>

Règlement Chèque

Echéance(s)

**Bon pour accord**

Date et signature